A

BY PFARR

M| SAALFELDE

CH RN

SAMSTAG, 29.11.
d. 34. Woche im Jahreskreis
Marien-Samstag

SONNTAG, 30.11.
1. Adventsonntag
Ev.: Mt 24,37-44 oder
Mt 24,29-44

MONTAG, 01.12.

der 1. Adventwoche

DIENSTAG, 02.12.

HI. Luzius

MITTWOCH, 03.12.

HI. Franz Xaver

DONNERSTAG, 04.12.
HI. Barbara,
HI. Johannes von Damaskus

FREITAG, 05.12.
HI. Anno

SAMSTAG, 06.12.
HI. Nikolaus

E
N

17.00!

8.00

10.15

16.00

9.00

19.30

6.00

17.00
19.00

8.30

19.30
6.00

19.30

17.00!

GOTTESDIENSTORDNUNG
der Pfarrkirche Saalfelden

29.11. - 14.12.2025

Nr. 311

Sonntag-Vorabendmesse mit Segnung der Adventkranze
und Marienbilder, anschl. Verkauf von selbstgebackenen Keksen
und Weihrauchsackerl durch die Ministranten

(Gestaltung: Schulerlnnen der VSII)

mit Gedenken an Maridl und Adam Hirschbichler,

Regina SchoRwendter, alle Verstorbenen der Familien
Schernthaner und Jakober als Bitte, alle Verstorbenen der Familie
Blauensteiner als Bitte, Margarethe Grafl, Christian Hirschbichler,
Johann Kabusch, Johann und Theresia Berer mit Schwester
Cacilia und Tochter Maria, alle Armen Seelen

Frihmesse mit Segnung der Adventkranze

mit Gedenken an Georg Neureiter, Josefine und Sebastian Foidl,
alle Verstorbenen der Familien Schernthaner und Jakober als
Bitte, alle Verstorbenen der Familie Blauensteiner als Bitte,

alle Armen Seelen

Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventkranze
(musik. Gestaltung: ,Koahoizbéhmisch Saalfelden®
Adventkonzert der ,ConsorTeenie” in der Pfarrkirche
~-Wenn Engel singen, leuchtet der Advent"

Messe in der Farmachkapelle
mit Gedenken an Anni Huber, Maria Harlieb
Adventgesprach beim Thorermartl

Keine Abendmesse!

Rorate
mit Gedenken an alle Armen Seelen auf Meinung

Rosenkranzgebet in der Krypta
Adventgesprach im Caritaszentrum

Friihmesse

mit Gedenken an Kriemhild Zimmermann

(anschlie®end Rosenkranzgebet um geistliche Berufe

und christliche Familien)

19.30 Schweigemeditation in der Rosenkranzkapelle/Bergstralle
Adventgesprach bei Fam. Hinterseer Waltraud, Zellerstrale

Rorate

mit Gedenken an Josef Raninger, Hans Steinwender,
Matthias Sagmeister, Rainer Winter, Sieglinde Struber,
Claudia Rettenwander

15.00 Rosenkranzgebet in der Rosenkranzkapelle/Bergstrale
Adventgesprache beim Schrambachbauer, Rain

und Krallerbauer, Ramseiden

Keine Abendmesse!

Sonntag-Vorabendmesse
mit Gedenken an Klara Harlander, Anna und August Egger,
Thomas Scheiber, Hildegard Fritzenwanker



SONNTAG, 07.12.

2. Adventsonntag
Ev.: Mt 3,1-12

MONTAG, 08.12.
Hochfest der ohne
Erbsiinde empfangenen
Jungfrau und
Gottesmutter Maria

DIENSTAG, 09.12.

HI. Johannes Didakus

MITTWOCH, 10.12.

Unsere Liebe Frau von
Loreto

DONNERSTAG, 11.12.

HI. Damasus |

FREITAG, 12.12.

Unsere Liebe Frau von
Guadalupe

SAMSTAG, 13.12.
HI. Odilia, HI. Luzia

SONNTAG, 14.12.

3. Adventsonntag
Gaudete
Ev.: Mt 11,211

Ewiges Licht:
30.11.-07.12.

Ewiges Licht:
07.12. - 14.12.

8.00

10.15
13.00

10.15

19.00

6.00

17.00
8.30

19.30

6.00

19.30

19.00

8.00

10.15

15.00
18.00

Frilhmesse

mit Gedenken an Renate Muhlthaler z. Geb.A.,
Josefa und Ernst Hartl

Wort-Gottes-Feier

Taufe

Keine Frihmesse!

Pfarrgottesdienst

mit Gedenken an Rupert Struber, Ernst MoBhammer,

Cecylia, Kazimierz und Jerzy Zabijak, Stanislawa u. Alojzy Szulc,
David Labuz, Rosemarie Raminger

(musik. Gestaltung: Choral.m, Maria Alm)

Kirchenkonzert ,Wenn Hoffnung erklingt®

der Eisenbahner Stadtkapelle in der Pfarrkirche

Keine Abendmesse!

Rorate
mit Gedenken an Hans Huber, Johanna Gehwolf
Rosenkranzgebet in der Krypta

Friihmesse

mit Gedenken an Beate Rainer, Hans Prommegger
(anschlieend Rosenkranzgebet um geistliche Berufe

und christliche Familien)

Adventgesprach bei der FF Harham

19.30: Schweigemeditation in der Rosenkranzkapelle/Bergstralie

Rorate mit anschlielfendem Frihstuck im Pfarrsaal

mit Gedenken an Margit und Max Finstermann,

Leopoldine Schmid, Evelyn Fuchs, Eva und Hans Graf,
Harald Gabriel, Kilian Widmann, Johanna Gehwolf,

Anna und Johann Wimmreiter, Matthias Sagmeister

15:00 Rosenkranzgebet in der Rosenkranzkapelle/Bergstralle
Adventgesprach beim Schlossbauer, Dorfheim

Keine Abendmesse!

Sonntag-Vorabendmesse mit Verabschiedung der
ausgeschiedenen Ministranten

mit Gedenken an Notburga Hutter, Hermine Heugenhauser,
Georg Hammerschmid, Johann Hochstaffl, Magdalena Schwaiger,
Anna und Georg Schwabl, Marianne Egger und deren Eltern,
Simon Pletzer

(musik. Gestaltung: ,Singing Generations®)

Frilhmesse

mit Gedenken an Herbert Neumayr,

Mali Moser und alle Verstorbenen der Familie
Schiitzenmesse

Adventsingen in der Kirche Lenzing

Pfarrkirche: fir Hans Rohrmoser
Farmach: fir Pfarrer Hans Steinwender

Pfarrkirche: fir Franz und Franziska Rammer mit Resi
Farmach: fur alle Armen Seelen



