

# **GOTTESDIENSTORDNUNG**

der Pfarrkirche Saalfelden

29.11. – 14.12.2025

Nr. 311

SAMSTAG, 29.11. d. 34. Woche im Jahreskreis Marien-Samstag	<b>17.00!</b>	<b>Sonntag-Vorabendmesse mit Segnung der Adventkränze und Marienbilder</b> , anschl. Verkauf von selbstgebackenen Keksen und Weihrauchsackerl durch die Ministranten (Gestaltung: SchülerInnen der VSII) mit Gedenken an Maridl und Adam Hirschbichler, Regina Schößwendter, alle Verstorbenen der Familien Schernthaner und Jakober als Bitte, alle Verstorbenen der Familie Blauensteiner als Bitte, Margarethe Grafl, Christian Hirschbichler, Johann Kabusch, Johann und Theresia Berer mit Schwester Cäcilia und Tochter Maria, alle Armen Seelen
<b>SONNTAG, 30.11.</b> <b>1. Adventsonntag</b> Ev.: Mt 24,37-44 oder Mt 24,29-44	<b>8.00</b> <b>Frühmesse mit Segnung der Adventkränze</b> mit Gedenken an Georg Neureiter, Josefine und Sebastian Foidl, alle Verstorbenen der Familien Schernthaner und Jakober als Bitte, alle Verstorbenen der Familie Blauensteiner als Bitte, alle Armen Seelen <b>10.15</b> <b>Pfarrgottesdienst mit Segnung der Adventkränze</b> (musik. Gestaltung: „Koahoizböhmischt Saalfelden“) <b>16.00</b> <b>Adventkonzert der „ConsorTeenie“ in der Pfarrkirche</b> „Wenn Engel singen, leuchtet der Advent“	
MONTAG, 01.12. der 1. Adventwoche	<b>9.00</b> <b>Messe in der Farmachkapelle</b> mit Gedenken an Anni Huber, Maria Harlieb <u>Adventgespräch beim Thorermartl</u>	
DIENSTAG, 02.12. Hl. Luzius		<b>Keine Abendmesse!</b>
MITTWOCH, 03.12. Hl. Franz Xaver	<b>6.00</b> <b>Rorate</b> mit Gedenken an alle Armen Seelen auf Meinung <u>Rosenkranzgebet in der Krypta</u> <u>Adventgespräch im Caritaszentrum</u>	
DONNERSTAG, 04.12. Hl. Barbara, Hl. Johannes von Damaskus	<b>8.30</b> <b>Frühmesse</b> mit Gedenken an Kriemhild Zimmermann (anschließend Rosenkranzgebet um geistliche Berufe und christliche Familien) <u>19.30 Schweigemeditation in der Rosenkranzkapelle/Bergstraße</u> <u>Adventgespräch bei Fam. Hinterseer Waltraud, Zellerstraße</u>	
FREITAG, 05.12. Hl. Anno	<b>6.00</b> <b>Rorate</b> mit Gedenken an Josef Raninger, Hans Steinwender, Matthias Sagmeister, Rainer Winter, Sieglinde Struber, Claudia Rettenwander <u>15.00 Rosenkranzgebet in der Rosenkranzkapelle/Bergstraße</u> <u>Adventgespräche beim Schrambachbauer, Rain und Krallerbauer, Ramseiden</u> <b>Keine Abendmesse!</b>	
SAMSTAG, 06.12. Hl. Nikolaus	<b>17.00!</b>	<b>Sonntag-Vorabendmesse</b> mit Gedenken an Klara Harlander, Anna und August Egger, Thomas Scheiber, Hildegard Fritzenwanker

<b>SONNTAG, 07.12.</b> 2. Adventsonntag Ev.: Mt 3,1-12	8.00	<b>Frühmesse</b> mit Gedenken an Renate Mühlthaler z. Geb.A., Josefa und Ernst Hartl
	10.15 13.00	<b>Wort-Gottes-Feier</b> <u>Taufe</u>
<b>MONTAG, 08.12.</b> Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau und Gottesmutter Maria	10.15	<b>Keine Frühmesse!</b> <b>Pfarrgottesdienst</b> mit Gedenken an Rupert Struber, Ernst Moßhammer, Cecylia, Kazimierz und Jerzy Zabijak, Stanislawa u. Alojzy Szulc, David Labuz, Rosemarie Raminger (musik. Gestaltung: Choral.m, Maria Alm) <u>Kirchenkonzert „Wenn Hoffnung erklingt“</u> der Eisenbahner Stadtkapelle in der Pfarrkirche
<b>DIENSTAG, 09.12.</b> Hl. Johannes Didakus		<b>Keine Abendmesse!</b>
<b>MITTWOCH, 10.12.</b> Unsere Liebe Frau von Loreto	6.00 17.00	<b>Rorate</b> mit Gedenken an Hans Huber, Johanna Gehwolf <u>Rosenkranzgebet in der Krypta</u>
<b>DONNERSTAG, 11.12.</b> Hl. Damasus I	8.30 19.30	<b>Frühmesse</b> mit Gedenken an Beate Rainer, Hans Prommegger (anschließend Rosenkranzgebet um geistliche Berufe und christliche Familien) <u>Adventgespräch bei der FF Harham</u> <u>19.30: Schweigemeditation in der Rosenkranzkapelle/Bergstraße</u>
<b>FREITAG, 12.12.</b> Unsere Liebe Frau von Guadalupe	6.00 19.30	<b>Rorate</b> mit anschließendem Frühstück im Pfarrsaal mit Gedenken an Margit und Max Finstermann, Leopoldine Schmid, Evelyn Fuchs, Eva und Hans Graf, Harald Gabriel, Kilian Widmann, Johanna Gehwolf, Anna und Johann Wimmreiter, Matthias Sagmeister <u>15:00 Rosenkranzgebet in der Rosenkranzkapelle/Bergstraße</u> <u>Adventgespräch beim Schlossbauer, Dorfheim</u> <b>Keine Abendmesse!</b>
<b>SAMSTAG, 13.12.</b> Hl. Odilia, Hl. Luzia	19.00	<b>Sonntag-Vorabendmesse mit Verabschiedung der ausgeschiedenen Ministranten</b> mit Gedenken an Notburga Hutter, Hermine Heugenhauser, Georg Hammerschmid, Johann Hochstaffl, Magdalena Schwaiger, Anna und Georg Schwabl, Marianne Egger und deren Eltern, Simon Pletzer (musik. Gestaltung: „Singing Generations“)
<b>SONNTAG, 14.12.</b> 3. Adventsonntag Gaudete Ev.: Mt 11,2-11	8.00 10.15 15.00 18.00	<b>Frühmesse</b> mit Gedenken an Herbert Neumayr, Mali Moser und alle Verstorbenen der Familie <b>Schützenmesse</b> <u>Adventsingen in der Kirche Lenzing</u>
<b>Ewiges Licht:</b> 30.11. – 07.12.		<b>Pfarrkirche:</b> für Hans Rohrmoser <b>Farmach:</b> für Pfarrer Hans Steinwender
<b>Ewiges Licht:</b> 07.12. – 14.12.		<b>Pfarrkirche:</b> für Franz und Franziska Rammer mit Resi <b>Farmach:</b> für alle Armen Seelen